[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2018                                                                                                          № 85
Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, оказываемых администрацией
Сепычевского сельского поселения
Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 49 Устава МО «Сепычевское сельское поселение», в связи с изменениями в действующем законодательстве в части передачи полномочий по распоряжению земельными участками, в целях упорядочения Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сепычевского сельского поселения Пермского края, администрация Сепычевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Сепычевского сельского поселения Пермского края согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг, требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия, согласно приложению 2.

3. Считать утратившим силу:

3.1. постановление администрации Сепычевского сельского поселения Пермского края от 26.04.2016 № 47 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сепычевского сельского поселения для целей, не связанных со строительством»;
3.2. постановление администрации Сепычевского сельского поселения Пермского края от 03.03.2017 № 28 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Сепычевского сельского поселения Пермского края».

3. Настоящее постановление разместить в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения и на официальном сайте администрации Сепычевского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на помощника главы администрации Колчанову И.Д.
Глава сельского поселения -

глава администрации
Сепычевского сельского поселения                                               А.Н. Федосеев
Приложение 1
к постановлению администрации
Сепычевского сельского поселения
от 18.07.2018 № 85
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых администрацией
Сепычевского сельского поселения Пермского края
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Отдел (специалист), предоставляющий муниципальную услугу

	1.
	Предоставление муниципального имущества (кроме земли) в аренду, в безвозмездное пользование через торги (без торгов), в доверительное управление
	Начальник отдела по имуществу и земельным отношениям

	2.
	Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в  муниципальной  собственности
	Начальник отдела по имуществу и земельным отношениям

	3.
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	Начальник отдела по имуществу и земельным отношениям

	4.
	Предоставление жилого помещения из муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	Начальник отдела по имуществу и земельным отношениям

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Начальник отдела по имуществу и земельным отношениям

	6.
	Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Начальник отдела по имуществу и земельным отношениям

	7.
	Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Специалист администрации (Сепыч)

	8.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Начальник отдела по имуществу и земельным отношениям

	9.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания
	Помощник главы

	10.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Начальник отдела по имуществу и земельным отношениям

	11.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Специалисты администрации

	12.
	Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Сепычевского сельского поселения
	Помощник главы

Приложение 2
к постановлению администрации
Сепычевского сельского поселения
от 18.07.2018 № 85
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия, оказываемых администрацией

Сепычевского сельского поселения Пермского края
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление муниципального имущества (кроме земли) в аренду, в безвозмездное пользование через торги (без торгов), в доверительное управление

	2.
	Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в  муниципальной  собственности

	3.
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5.
	Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	6.
	Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания

	8.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	9.
	Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Сепычевского сельского поселения